西政发〔2020〕5 号

区政府各委、办、局，各街道办事处，各相关单位：

经区政府同意，现将《西城区群众身边体育健身设施建设三

年行动计划（2020-2022 年）》印发给你们，请认真组织落实。

                          北京市西城区人民政府

                             2020 年 6 月 8 日

（此件公开发布）

 - 2 -

西城区地处首都功能核心区，人口密度大，群众日益增长的

多样化健身需求与体育场地设施紧缺之间的矛盾十分突出。以体

育生活化社区全覆盖和 9 个全民健身示范街道为基础的“一刻钟

健身圈”为群众提供了基本公共体育服务保障，但对标体育强国

建设目标和创建全国全民运动健身模范区的要求，西城区体育场

地设施建设还存在明显不足。

为深入贯彻落实《体育强国建设纲要》《“健康中国 2030”

规划纲要》《全民健身条例》，加强公共体育服务，有效增加群众

身边的体育场地，破解“健身去哪儿”难题，更好地满足人民群

众多样化的健身需求，进一步提升广大群众生活质量和健康水

平，推动西城区体育事业高质量发展，特制定本计划。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会以及习近平总

书记对北京重要讲话精神，切实担负起核心区职责使命。牢固树

立以人民为中心的发展思想，认真落实北京城市新总规，深入践

行“红墙意识”，强化民生责任，突出首善标准，更好地满足人

民群众日益增长的美好生活需要。紧紧围绕“七有”“五性”需

求，切实落实好“聚焦增强人民体质，健全促进全民健身制度性

举措”要求，全面提升体育用地及体育场地人均面积，不断完善

体育场地设施空间布局，增强城市活力，进一步增强群众获得感、

 - 3 -

幸福感、安全感。

二、工作原则

（一）完善体系，突出公益

加大体育场地设施配套建设力度，健全全民健身设施网络，

高标准保障公共体育服务设施的类型、数量、质量，为市民提供

更便捷、更多元、更综合的体育健身场所，不断提高基本公共体

育服务水平。

（二）统筹协调，融合发展

坚持“政府主导、部门协同、社会参与、群众受益”体育场

地设施建设发展思路，加强区域政策统筹，在疏解腾退、绿地公

园、文旅商贸、社区服务等土地空间中建设体育场地设施，融入

体育健身功能，进一步满足百姓的多样化健身需求。

（三）聚焦问题，补齐短板

正视核心区体育场地设施困局，积极破解区域体育场地设施

建设均衡性、便利性、多样化、智能化不足等问题，加快建设群

众身边的体育场地设施，重点抓好健走步道、冰雪场地、足球场

地、多功能运动场地等建设。

（四）建管并重，提高效率

切实提高体育场地设施服务能力与服务品质，加快体育场地

设施建设及运营管理的智慧化发展，鼓励学校、机关、企事业单

位内部体育场地设施向社会开放，有效盘活现有资源，提高体育

场地设施使用率。

三、总体目标

经过三年的不懈努力，构建“布局均衡、多元融合、开放惠

 - 4 -

民、科技智慧”的体育场地设施建设发展新格局。年均新增体育

场地设施面积 2万平方米，每街道每年至少新增 1处体育健身场

地，全面建成滨水健走步道体系，建立智慧体育服务体系，显著

提升体育场地设施质量。促进“一刻钟健身圈”品质提升，初步

体现“城市即体育公园”。

四、主要任务

（一）全面落实公共体育用地规划，优化场地均衡布局

1.根据北京城市新总规对核心区要求，落实公共体育用地指

标。结合西城区实际情况，合理规划和布局公共体育设施，保障

公共体育设施落地落位，完善公共体育场地设施体系。（责任单

位：区体育局、市规划自然资源委西城分局、区发展改革委）

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇  联系电话： 68020623

    （2）市规划自然资源委西城分局联系科室：规划实施科

联系人：康  帝  联系电话：83975272

（3）区发展改革委联系科室：社会发展科

联系人：吕婷婷  联系电话：83926759

2.有序推进区级公共体育场馆的新建、改建、扩建。切实

加强公共体育场馆的建设和管理，提高场馆综合利用率和运营能

力，充分发挥公共体育场馆在提供公共体育服务、满足群众健身

需求方面的作用。推动月坛体育场滑冰馆、广安体育大厦建设，

增加体育场地数量，提升服务品质。2022 年冬奥会前区级公共

体育场馆 100%完成无障碍化改造。(责任单位：区体育局、市规

划自然资源委西城分局、区发展改革委、区住房城市建设委、区

 - 5 -

财政局、区残联)

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

    （2）市规划自然资源委西城分局联系科室：规划实施科

联系人：康  帝  联系电话：83975272

（3）区发展改革委联系科室：社会发展科

联系人：吕婷婷  联系电话：83926759

（4）区住房城市建设委联系科室：重大办棚改组

联系人：李  志  联系电话：81025985

（5）区财政局联系科室：教科文科

联系人：刘卫东  联系电话：66217280

    （6）区残联联系科室：组联（康复）部

联系人：宋宪良  联系电话：83539010

3.推进街道级、社区级体育场地设施建设。严格落实本市居

住区公共服务设施配置指标有关规定，通过民意立项广泛征求场

地建设需求，合理布点布局，充分利用公园绿地、城市空置场所、

建筑物屋顶、地下室等空间改造建设一批多功能复合型健身设

施。加快建设一批群众身边小型多样、环境友好的体育场地设施，

每街道每年至少新增 1处体育健身场地。充实社会体育指导员队

伍，开展全民健身志愿服务，加强对社区体育场地设施的日常巡

视、维护，提供科学健身指导，完善以“一刻钟健身圈”为基础

的全民健身服务网络， 2020年率先实现北京市全民健身示范街

道全覆盖。（责任单位：各街道办事处、各指挥部、区体育局）

区体育局联系科室：群众体育科

 - 6 -

联系人：龙 宇 联系电话：68020623

4.倡导居家健身，支持开辟“家庭健身房”。依托西城区便

民消费服务云平台，增加线上科学健身指导，推动“e 健身”。

倡导居家健身理念，强化“每个公民都是健身主体责任人”，结

合家庭生活空间，开辟健身区域，选择简便易行的健身器材、科

学有效的居家健身方法，进行体育锻炼，打造家庭健身微单元。

（责任单位：各街道办事处、区商务局、区体育局）

    （1）区商务局联系科室：办公室

联系人：邵自军   联系电话：68012353

（2）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙  宇   联系电话：68020623

（二）积极拓展体育场地建设空间，大力促进融合发展

5.统筹推动体育健身场地建设。全面统筹疏解整治促提升、

街区更新、老旧小区改造、背街小巷治理、慢行系统改造等工作，

认真梳理疏解腾退空间、边角地、闲置用地、待建地，充分利用

“金角银边”等土地资源，每年新建一批嵌入式、小型多样、灵

活简易的体育场地设施，方便群众就近就地锻炼。研究制定利用

闲置用地、待建地建设过渡性体育场地设施的办法，充分合理使

用土地资源，发挥建设资金效益。(责任单位：区体育局、区发

展改革委、区国资委、区住房城市建设委、区城市管理委、各街

道办事处、各指挥部)

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

（2）区发展改革委联系科室：社会发展科

 - 7 -

联系人：吕婷婷   联系电话：83926759

（3）区国资委联系科室：产权科

联系人：徐献国   联系电话：66533298

（4）区住房城市建设委联系科室：重大办棚改组

联系人：李  志  联系电话：81025985

（5）区城市管理委联系科室：市政管理科

联系人：张  亮   联系电话：88391775

6.积极探索“体育+园林”的新模式，向“体育公园化”方

向发展。利用“留白增绿”、公园绿地及滨河环湖空间植入体育

场地设施，让园林既有休闲游憩的功能，也能满足体育健身的需

要。新增绿地内按平均不少于 10%的比例建设体育场地设施，原

有绿地应结合改造提升适当增加体育场地设施。研究制定公园绿

地内体育场地设施的管理办法，加强巡查养护，为群众提供安全

优美的健身环境。（责任单位：区园林绿化局、蓟城山水公司、

区体育局）

（1）区园林绿化局联系科室：规划建设科

联系人：郭  宇  联系电话：68026458

（2）蓟城山水公司联系科室：工程科

联系人：王  蒙  联系电话：13701388968

（3）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

7.积极推进体育场地设施与相关业态空间的融合共享。树立

“共建共享”理念，推动“体育+”、“+体育”深度融合发展。充

分挖掘商业空间资源，充实体育服务业态，促进便利生活与服务

 - 8 -

提升，引导夜间体育消费。对群众日常健身使用的街心花园、文

化广场等纳入体育场地设施管理服务范畴，拓展街道社区文体活

动的空间体育健身功能，实现体育场地设施“全业态融合、全时

段共享”。（责任单位：区体育局、区商务局、区文化和旅游局）

  （1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇  联系电话：68020623

（2）区商务局联系科室：办公室

联系人：邵自军 联系电话：68012353

（3）区文化和旅游局联系科室：文化服务科

联系人：柳宝义 联系电话：63134732

（三）重点建设专项体育运动场地，有效增加基本供给

8.加大多功能运动场地建设力度。以群众喜闻乐见的足球

场、篮球场、乒乓球长廊、网球场、羽毛球场、门球场、棋苑为

重点，打造群众家门口的“健身房”，让群众有实实在在的获得

感。2020年建设 7 块多功能运动场地，至 2022年每年建设 5-10

块多功能运动场地。（责任单位：各街道办事处、各指挥部、区

体育局）

区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇 联系电话：68020623

9.因地制宜建设足球场地。2020年新建 10片社会足球场，

完成《北京市足球场地设施建设规划（2016—2020 年）》总体目

标要求。2021 年-2022年，进一步落实《北京市足球改革发展总

体方案》，结合西城区实际，按照《城市社区足球场地设施建设

技术指南（试行）》，建设一批社会足球场地，不断提高足球场地

 - 9 -

供给能力和水平，推动足球运动普及推广。（责任单位：区体育

局、区园林绿化局、蓟城山水公司、区教委、各街道办事处、各

指挥部）

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

（2）区园林绿化局联系科室：规划建设科

联系人：郭  宇  联系电话：68026458

（3）蓟城山水公司联系科室：工程科

联系人：王  蒙  联系电话：13701388968

（4）区教委联系科室：体育卫生与艺术教育科

联系人：毕正勇  联系电话：66201155-21001

10.高标准建设健走步道。结合慢行系统和林荫路改善，拓

展健走悦骑空间，连通蓝网绿道，统一规范标志标识，提升绿色

出行与健身走跑活动的舒适感与安全感。依托西城区优质的河湖

水系资源，建设滨水健走步道体系。2020年-2022 年每年建设健

走步道不少于 5公里。2020年完成最后 16公里慢行系统改造，

全面实现区域连通。（责任单位：区体育局、区园林绿化局、蓟

城山水公司、区城市管理委、各街道办事处）

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇  联系电话：68020623

（2）区园林绿化局联系科室：规划建设科

联系人：郭  宇 联系电话：68026458

（3）蓟城山水公司联系科室：工程科

联系人：王  蒙 联系电话：13701388968

 - 10 -

（4）区城市管理委联系科室：市政管理科

联系人：张  亮  联系电话：88391775

11.加快建设冰雪场地。紧抓冬奥契机，筑基础、补短板、

强品质，通过铺设仿真冰场地、推广冰蹴球项目、引入 VR 体验

等形式建设群众身边的冰雪体验场地。2020 年至少建设 5 块仿

真冰场地，到 2022 年北京冬奥会开幕之际，实现每个街道都有

1 处冰雪体验场地。继续做好什刹海、北海公园、陶然亭公园等

自然水域冰雪场地建设和管理，发挥传统冰雪文化优势，全方位

加强冬奥宣传和冰雪运动普及，为北京冬奥营造良好的群众氛

围。（责任单位：区体育局、各街道办事处）

区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇  联系电话：68020623

（四）有序推动学校机关场地开放，提高场地使用效率

12.挖掘学校体育场地资源，有序推进学校体育场地向社会

开放。学校体育场地设施主要面向机关、企事业单位和有组织的

健身团队开放，逐步向周边社区居民开放。开放时间为公休日、

法定节假日和寒暑假。支持中小学对校园体育场地设施进行社会

通道改造，使体育场地设施与教学区和生活区相对独立或形成物

理隔离；新建的学校体育场地设施应在规划设计时，创造向社会

开放的条件；鼓励民办学校向社会开放体育场地设施。区政府向

学校安排专项资金，用于保障体育场地设施运行的需要。2020

年制定西城区学校体育场地设施向社会开放管理办法，选取不少

于 10所学校进行试点开放；2021年在试点基础上扩大开放范围；

至 2022 年具备开放条件的学校实现 100%向社会开放。（责任单

 - 11 -

位：区教委）

区教委联系科室：体育卫生与艺术教育科

联系人：毕正勇  联系电话：66201155-21001

13.强化学校场地开放风险防控。学校建立安全稳定的管理

模式，鼓励通过政府购买服务、委托第三方专业运营，实现学校

体育场地向社会开放。严格执行学校安全管理措施，为开放学校

购买公共管理综合保险，鼓励引导学校、社会组织、企事业单位

和个人购买运动伤害类保险，确保运动安全。（责任单位：区教

委、区财政局）

（1）区教委联系科室：体育卫生与艺术教育科

联系人：毕正勇  联系电话：66201155-21001

（2）区财政局联系科室：教科文科

联系人：刘卫东  联系电话：66217280

14.鼓励机关、企事业单位的体育场地设施创造条件向社会

开放。梳理辖区范围内的机关、企事业单位中由政府投资建设的

体育场地设施基本情况，加强分类指导，创造条件向社会开放，

实现资源共享。（责任单位：区体育局、各街道办事处）

区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇 联系电话：68020623

（五）建立健全智慧体育服务体系，全面提升运动品质

15.推动智能化体育场地设施建设。支持人工智能、大数据、

智能制造等新兴技术在体育场地设施方面的应用，推进智慧健身

路径、智慧健走步道、智慧体育公园建设，提升体育科技含量，

改善运动体验品质。在新建、更新健身路径时优先选用二代智能

 - 12 -

健身器材，辖区内二代智能健身器材配建比例 2020 年不低于

20%，2021年不低于 40%，到 2022 年达到 50%以上。（责任单位：

区体育局、各街道办事处、区园林绿化局、蓟城山水公司）

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

（2）区园林绿化局联系科室：规划建设科

联系人：郭  宇  联系电话：68026458

（3）蓟城山水公司联系科室：工程科

联系人：王  蒙  联系电话：13701388968

16.打造智慧体育服务管理平台。依托互联网、云计算等信

息技术，建设公共体育场地设施管理服务网络平台，加强资源整

合、数据共享、互联互通，实现科学健身指导、国民体质监测、

体育场地预定、经营服务统计、赛事信息发布、网络竞赛展示等

功能，大大提高体育场地服务的便利性和精准度。至 2022 年，

区级公共体育场馆 100%实现智慧化运营管理。（责任单位：区体

育局、区科学技术和信息化局、各街道办事处）

（1）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

（2）区科学技术和信息化局联系科室：数据资源管理科

联系人：马振峰  联系电话：83976428

（六）创新场地建设管理运营机制，激发体育发展活力

17.吸引社会力量参与体育场地设施建设。深化“放管服”

改革，优化营商环境，充分利用各级各类优惠政策，吸引社会力

量建设便民化、多样化、综合性的体育场地设施，增加体育场地

 - 13 -

供给渠道。（责任单位：区发展改革委、区财政局、区体育局）

（1）区发展改革委联系科室：社会发展科

联系人：吕婷婷 联系电话：83926759

（2）区财政局联系科室：教科文科

联系人：刘卫东 联系电话：66217280

（3）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇 联系电话：68020623

18.创新体育场地设施运营管理。统筹考虑新建场地的设计、

建设、管理、运营。积极推进体育场地设施运营管理机制创新，

鼓励引入各类专业化的社会组织或企业运营管理公共体育设施，

拓展服务领域，延伸配套服务，实现最佳效益。鼓励体育运动项

目经营单位适当延长服务时间。研究制定向社会开放体育场地设

施的经费补贴和奖励资助办法。（责任单位：区发展改革委、区

财政局、区体育局）

（1）区发展改革委联系科室：社会发展科

联系人：吕婷婷 联系电话：83926759

（2）区财政局联系科室：教科文科

联系人：刘卫东 联系电话：66217280

（3）区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇 联系电话：68020623

19.充分发挥体育社会组织专业优势，综合提升场地使用效

能。通过体育社会组织广泛开展丰富多彩的全民健身竞赛、展示、

交流、培训等活动，实现体育场地设施与健身群众的有效对接。

充分利用全市体育场地资源，组织开展登山、徒步、滑雪等户外

 - 14 -

运动，拓展辖区居民运动空间。（责任单位：区体育局、各街道

办事处）

区体育局联系科室：群众体育科

联系人：龙 宇   联系电话：68020623

五、保障措施

（一）健全工作机制

成立工作专班，由主管副区长任组长，实行区体育局牵头抓

综合协调，街道办事处负主体责任，指挥部分区域统筹协调，区

政府办公室、区发展改革委、区教委、区财政局、区国资委、区

住房城市建设委、区城市管理委、区科学技术和信息化局、市规

划自然资源委西城分局、区文化和旅游局、区商务局、区园林绿

化局、蓟城山水公司各司其职的工作机制。完善政策保障机制，

加强制度建设，根据计划任务目标研究制定具体工作措施，保障

三年行动计划全面落实。

（二）明确实施步骤

制定建设项目管理办法，明确项目申报程序。已列入三年计

划的项目，严格按照项目清单落实。各部门每年 8 月份报送下一

年度拟建项目计划，经专班研究审核后于每年 12 月发布建设项

目清单。重点项目纳入每年区级、街道级办实事项目，保障体育

场地设施建设项目的顺利落地。未列入三年计划及年度计划的项

目，由主责单位提出申请，经专班会议研究确认后实施。每年

12 月 15日前，应完成当年建设项目的竣工验收并投入使用。

（三）保障资金投入

加大财政资金投入力度，将体育场地设施建设工作纳入政府

 - 15 -

年度预算，街道、部门需同步制定相关预算，为体育场地设施建

设提供基本保障。加强体育彩票公益金支持，全面统筹疏解整治

促提升、背街小巷治理、老旧小区改造、环境绿化等各类惠民资

金，引导社会资本投入，多渠道筹措资金支持体育场地设施建设。

（四）加强任务落实

体育场地设施年度建设任务纳入区政府重点工作任务，同时

纳入各街道绩效考核指标体系。区体育局做好日常督促检查，加

强部门间沟通协调，定期向专班通报工作进展情况，各部门要强

化责任意识，按照任务分工制定年度工作计划，切实保障各项任

务按时高质量完成。运用“街道吹哨、部门报到”机制，及时解

决实施过程中出现的矛盾和问题，共同推动体育场地设施建设。

附件：1.2020年西城区群众身边体育健身设施建设项目清单

          2.2021 年-2022 年西城区群众身边体育健身设施拟

建项目清单

          3.西城区群众身边体育健身设施建设三年行动计划

（2020-2022年）示意图

          4.各街道办事处和各指挥部联系人名单

 - 16 -

附件 1

2020

序号 街道 建设地点 建设内容

1 德胜街道 阳光丽景 2号楼-3号楼间 健走步道

2 德胜街道 文体中心活动室 室内冰雪场地

3 德胜街道 大街西 8 号院 健身路径

4 德胜街道 北广改造 室内篮球、羽毛球

5 什刹海街道 什刹海街道老兵之家（小石

碑胡同 8号、10号）

室内冰雪场地、乒乓

球馆、健身房

6 什刹海街道 什刹海街道社区服务中心

（刘海胡同 11号）

室内瑜伽室、健身房

7 西长安街街

道

西长安街社区卫生服务中心

西侧

冰雪场地、羽毛球场

2处、二代智能健身

器材

8 大栅栏街道 厂甸小区 11 号院 棋苑、二代智能健身

器材

9 天桥街道 天桥小区居委会原址 门球

10 新街口街道 新街口城市森林公园 篮球场地（室外冰雪

场地）

11 金融街街道 西二环绿地 棋苑、二代智能健身

器材

12 椿树街道 香炉营头条和外西里 室外冰雪场地

13 陶然亭街道 开阳桥东北角 室外冰雪场地

14 陶然亭街道 南华里 5号楼地下二层 室内文体活动中心

15 展览路街道 北营房城市森林公园 体育公园

 - 17 -

16 展览路街道 西城区北礼士路 135号-金

意达体育中心

篮球场、足球场、艺

术体操

17 展览路街道 北京市西城区月坛北街 25

号院-极动篮球馆（月坛馆）

篮球场

18 月坛街道 西便门明城墙遗址公园 笼式足球场

19 广内街道 广阳谷 足球场

20 牛街街道 法源寺广场 棋苑

21 白纸坊街道 白纸坊街道盆儿胡同 健走步道

22 白纸坊街道 南护城河白纸坊桥-菜户营

桥

健走步道

23 白纸坊街道 白广路南段西侧 户外健身广场

24 白纸坊街道 南横西街 98号 二代智能健身器材

25 白纸坊街道 建功南里小区 3 号楼地下二

层

仿真冰场

26 广外街道 天宁寺前街西南平角平改地

工棚

乒乓球长廊/笼式足

球场

27 广外街道 小马厂地下通道东南角/小

马厂 1号院 10 号楼下

乒乓球长廊/笼式足

球场

28 广外街道 蝶翠华庭社区 健身器材更新

29 广外街道 红居街社区 健身器材更新

30 广外街道 京铁和园社区 健身器材新建

31 广外街道 广安门桥西南角绿地内 笼式足球场

32 广外街道 天宁寺桥-菜户营桥滨水西

岸

健走步道

 - 18 -

附件 2

2021 -2022

序号 建设时间 街道 建设地点 建设内容

1 2021年 德胜街道 中直一号院社区内 健身路径

2 2021年 德胜街道 新外大街甲 12号院

内

健身路径

3 2021年 德胜街道 北护城河滨水绿道 健走步道

4 2021年 什刹海街

道

后海儿童乐园（羊房

胡同甲 23 号旁）

篮球场（半场）

5 2021年 西长安街

街道

宣内大街临 1号 足球场

6 2021年 大栅栏街

道

北京坊华锐娱乐曼联

体验中心

智能足球体验间

7 2021年 天桥街道 先农坛社区 2号院 冰雪场地

8 2021年 金融街街

道

金融街南闹市口大街

26号西边

棋苑、二代智能健

身器材

9 2021年 陶然亭街

道

姚家井小区西门外 二代智能健身器材

10 2021年 陶然亭街

道

红土店南里 7号楼前 二代智能健身器材

11 2021年 陶然亭街

道

陶然亭公园 二代智能健身器材

12 2021年 展览路街

道

滨河社区北滨河路 2

号院西侧路

健走步道

13 2021年 月坛街道 月坛西街乙 2号院 二代智能健身器材

14 2021年 月坛街道 木樨地桥—天宁寺桥 健走步道

15 2021年 月坛街道 月坛体育中心 网球场

16 2022年 月坛街道 工人文化宫 室内健身、乒乓球、

台球

17 2021年 白纸坊街

道

恬心家园 10号楼 乒乓球场/馆

 - 19 -

18 2021-2022

年

椿树街道 宣外东里 3号楼东侧 乒乓球场、二代智

能健身器材

19 2021-2022

年

金融街街

道

一五九中学-王府仓

胡同 23号

冰雪场地

20 2021-2022

年

展览路街

道

西城区外国语学校

（初中部）-西外南路

6号

冰雪场地

21 2021-2022

年

德胜街道 人定湖公园 棋牌桌

22 2021-2022

年

广内街道 长椿苑 二代智能健身器材

23 2021-2022

年

广内街道 翠芳园 二代智能健身器材

24 2021-2022

年

广外街道 荷香园 乒乓球场地

25 2022年 什刹海街

道

陟山门街东口 羽毛球场地

26 2022年 什刹海街

道

小铜井胡同 乒乓球场

27 2022年 西长安街 北新华街 55号 健走步道、健身路

径

28 2022年 天桥街道 陶然桥——永定门桥 健走步道

29 2022年 金融街街

道

金融街社区内 棋苑、健走步道

30 2022年 陶然亭街

道

南华里小区中心广场 健走步道

31 2022年 陶然亭街

道

开阳桥——陶然桥 健走步道

32 2022年 月坛街道 三里河南七巷 健身路径、二代智

能健身器材

33 2022年 白纸坊街

道

益民巷 10、12、13号 足球场

34 2022年 白纸坊街

道

菜户营桥——开阳桥 健走步道

 - 20 -

35 2022年 月坛街道 西便门公园 健走步道

36 2022年 德胜街道 北滨河公园 健走步道

37 2022年 新街口街

道

官园公园（后广平胡

同 36号旁）

健走步道

38 2022年 牛街街道 牛街礼拜寺对过（牛

街 3号地）

篮球场、乒乓球场

 - 21 -

附件 3

2020-2022

 - 22 -

附件 4

序号 单  位 联系科室 联系人 电话

1 德胜街道 社区建设办公室 郭丹丹 82060685

2 什刹海街道 社区建设办公室 张  琳 83223583

3 西长安街街道 社区建设办公室 孟庆嵩 18511523810

4 大栅栏街道 社区建设办公室 曹  然 63033059

5 天桥街道 社区建设办公室 马  艳 13901290391

6 新街口街道 社区建设办公室 秦  潇 18511705908

7 金融街街道 社区建设办公室 贾薇薇 18600318079

8 椿树街道 社区建设办公室 张  媛 18518062091

9 陶然亭街道 社区建设办公室 张军民 18601375753

10 展览路街道 社区建设办公室 于梦瑶 68318847/18911756548

11 月坛街道 社区建设办公室 梁实秋 13910185795

12 广内街道 社区建设办公室
易新玲

白芊芊

15701091175

13811814461

13 牛街街道 社区建设办公室 张越峰 18610131718

14 白纸坊街道 市民服务中心 安  嵚 18519083685

15 广外街道 社区建设办公室 张  杰 13681107919

16
和谐宜居示范区建设

指挥部
项目征收管理处 赵观宇 59512681

17
大栅栏琉璃厂建设

指挥部
规划建设处 傅  爽 63157281

 - 23 -

18
天桥演艺区建设

指挥部
规划建设处 王  旋 83167001-813

19
什刹海阜景街建设

指挥部
产业提升处 康  力 13501393907

19 马连道建设指挥部 规划建设处 冷  薇 52609416

20 北展地区建设指挥部 环境秩序处 邢海涛 18600200521

 - 24 -

抄送: 区委各部门，区武装部。

区人大常委会办公室，区政协办公室，区人民法院，区人民

检察院。

北京市西城区人民政府办公室              2020年 6月 9日印发